2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 марта 2024 г. № 46
с. Холмогоры
О размещении нестационарных торговых объектов на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», законом Архангельской области от 29 октября 2010 года № 212-16-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств индивидуализации товаров», в соответствии с Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить:

1.1. Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Порядок организации и проведения аукциона на право размещения

нестационарных торговых объектов на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Установить, что деятельность администрации Холмогорского муниципального округа обеспечивают следующие отраслевые (функциональные) органы:

2.1. Агропромышленный отдел администрации Холмогорского муниципального округа в части условий использования, требований к размещению нестационарного торгового объекта, внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области в соответствии с Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

2.2. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в части организации и проведения торгов в соответствии Порядком организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области и заключения договоров на право размещения нестационарных торговых объектов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов